
RESOLUCIÓN GENERAL (ATM Misiones) 4/2023  

VISTO: 

Las Resoluciones Generales N° 017/1993 y N° 26/2000, sus modificatorias y complementarias del 
Registro de 

la Dirección General de Rentas de la Provincia de Misiones; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE, por la Resolución General N° 017/1993 de la Dirección General de Rentas de la Provincia de 
Misiones (D.G.R.), 

se fija el día 10 -o el inmediato hábil siguiente si aquél fuera inhábil- de cada mes como plazo para 
efectuar el depósito 

de los montos retenidos y/o percibidos en el mes anterior, por los distintos responsables obligados a 
actuar como Agentes de Retención y/o Percepción, en virtud de las normas vigentes en el ámbito de la 
Dirección; 

QUE, la Resolución General N° 026/2000 -D.G.R. establece, que los Agentes de Retención y/o 
Percepción del Impuesto sobre los Ingresos Brutos deberán presentar una declaración jurada por las 
retenciones y/o percepciones practicadas durante cada mes calendario, mediante los Formularios SF-
128 / SF-128/A y Formularios SF-129 / SF-129/A, respectivamente, con vencimiento de acuerdo a lo 
establecido en la R.G. N° 017/1993; 

QUE, la Dirección ha recibido solicitud de prórroga del vencimiento del plazo establecido en la R.G. 
017/1993, por el período Mayo 2023, cuyo vencimiento operaría en fecha 12/6/2023; 

QUE, esta Dirección se encuentra facultada para el dictado de medidas en tal sentido, conforme lo 
establecido por el Artículo 17, inciso b) de la Ley XXII - N° 35, Código Fiscal de la Provincia de Misiones; 

POR ELLO: 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE RENTAS 

RESUELVE: 

Art. 1 - PRORRÓGASE, hasta el día 21 de Junio del corriente año, la presentación de las declaraciones 
juradas de los Agentes de Retención (Formularios SF 128 y 128/A) y Percepción (Formularios SF 129 y 
129/A) del Impuesto sobre los Ingresos Brutos y el respectivo pago en los términos de la R.G. 017/1993 
-D.G.R., correspondiente al período Mayo 2023.- 

Art. 2 - De forma. 
  

  
 


